ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2019 г. N 21

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на добавленную

стоимость.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 января 2019 г. N 21

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 7 Правил применения нулевой ставки по налогу на добавленную стоимость при

реализации товаров (работ, услуг) для официального использования иностранными

дипломатическими и приравненными к ним представительствами или для личного использования

дипломатическим или административно-техническим персоналом этих представительств, включая

проживающих вместе с ними членов их семей, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2000 г. N 1033 "О применении нулевой ставки по налогу на

добавленную стоимость при реализации товаров (работ, услуг) для официального использования

иностранными дипломатическими и приравненными к ним представительствами или для личного

использования дипломатическим или административно-техническим персоналом этих

представительств, включая проживающих вместе с ними членов их семей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N 2, ст. 182; 2009, N 25, ст. 3079; 2018, N 40, ст. 6131),

слова "в размере 18 (10) процентов" заменить словами "в размере 20 (10) процентов", слова ",

операции по реализации которых не подлежат налогообложению (освобождаются от

налогообложения), а также при освобождении налогоплательщика" заменить словами

"налогоплательщиками, освобожденными".

2. В абзаце третьем пункта 6 Правил применения налоговой ставки 0 процентов по налогу на

добавленную стоимость при реализации товаров (работ, услуг) для официального использования

международными организациями и их представительствами, осуществляющими деятельность на

территории Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 июля 2006 г. N 455 "Об утверждении Правил применения налоговой ставки 0

процентов по налогу на добавленную стоимость при реализации товаров (работ, услуг) для

официального использования международными организациями и их представительствами,

осуществляющими деятельность на территории Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N 31, ст. 3497), слова "18 процентов (до 1 января 2004

г. - 20 процентов)" заменить словами "20 процентов (до 1 января 2019 г. - 18 процентов)".

3. В пункте 3 Правил применения ставки налога на добавленную стоимость в размере 0 процентов

при реализации товаров (работ, услуг) и имущественных прав FIFA (Federation Internationale de

Football Association), дочерним организациям FIFA, а также товаров (работ, услуг) и имущественных

прав в связи с осуществлением мероприятий конфедерациям, Организационному комитету "Россия-

2018", дочерним организациям Организационного комитета "Россия-2018", национальным

футбольным ассоциациям, Российскому футбольному союзу, производителям медиаинформации

FIFA, поставщикам товаров (работ, услуг) FIFA, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 августа 2015 г. N 784 "О применении ставки налога на добавленную

стоимость в размере 0 процентов при реализации товаров (работ, услуг) и имущественных прав FIFA

(Federation Internationale de Football Association), дочерним организациям FIFA, а также товаров

(работ, услуг) и имущественных прав в связи с осуществлением мероприятий конфедерациям,

Организационному комитету "Россия-2018", дочерним организациям Организационного комитета

"Россия-2018", национальным футбольным ассоциациям, Российскому футбольному союзу,

производителям медиаинформации FIFA, поставщикам товаров (работ, услуг) FIFA" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 33, ст. 4822), слова "в размере 18 (10) процентов"

заменить словами "в размере 20 (10) процентов".